
Stránka 1 z 11 
 

Smlouva o dílo na Tisk a roznos Židenického Zpravodaje 
dle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) 

č. smlouvy Objednatele: 05 22 100 133   
 

I. Smluvní strany 

Objednatel:   Statutární město Brno 

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
Adresa pro doručování:  ÚMČ Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno  
IČ:     44992785 
DIČ:     CZ44992785 
Bankovní spojení:   Komerční banka a. s.; číslo účtu 2220621/0100 
Zastoupený: Ing. Petr Kunc, starosta MČ Brno-Židenice 
Datová schránka: rnpbwhi 

Oprávněni jednat za Objednatele: 
a) ve věcech organizačně-právních:  Mgr. Pavel Šlesinger, právník Správního oddělení ÚT  
     tel: +420 548 426 186, e-mail: slesinger@zidenice.brno.cz 
        
b) ve věcech technických: Ing. Jiří Janáček, tajemník ÚMČ 
 tel: 548 426 124, email: janacek@zidenice.brno.cz 

a další Objednatelem pověřené osoby. 

Poskytovatel:  SAMAB PRESS GROUP, a.s. 

Sídlo: Cyrilská 357/14, 602 00 Brno 

IČ: 25524291  

DIČ: CZ25524291  

Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město; č.ú. 27-0471080297/0100 

Spisová značka:  B 2579/KSBR Krajský soud v Brně 

Zastoupený:  Martin Bradávka, MBA – předseda představenstva 

 Ing. Pavel Bradávka – místopředseda představenstva 

 Martina Baláková – členka představenstva 

Datová schránka: 64vscs2 

Oprávnění jednat za Poskytovatele:   

a) ve věcech organizačně-právních: Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 

e-mail: martinbradavka@samab.cz, tel. 602 563 522 

 

b) ve věcech technických:   Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 

e-mail:martinbradavka@samab.cz, tel. 602 563 522 

 

 



Stránka 2 z 11 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí provést pro Objednatele veškeré 
činnosti související s veřejnou zakázkou „Tisk a roznos Židenického Zpravodaje“. 

2. Předmětem plnění zakázky je poskytování tiskových a distribučních služeb pro MČ  
Brno-Židenice, a to zejména: 

Tisk Židenického Zpravodaje 
Náklad: 11 500ks/1 vydání 
Počet stran: 16 
Formát: 210x297mm 
Barevnost: 4/4 
Druh papíru: LWC lesk 80g 
Vazba: V1 lepená 
Počet vydání: 10 (Židenický Zpravodaj je měsíčník, nicméně v měsících leden-únor, a červenec-
srpen se jedná o dvojvydání ve stejném rozsahu jako jednotlivá čísla) 

Distribuce 
Distribucí se rozumí roznos jednoho výtisku dané tiskoviny do každé domácnosti v MČ Brno-
Židenice. 
Dodavatel distribuovanou tiskovinu vytiskne a zajistí její roznos do domácností nejpozději 
ve lhůtě stanovené v Redakčním plánu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Dodavatel dále 
zajistí pravidelný roznos/rozvoz Zpravodaje do maximálně 5 stojanů ve vlastnictví poskytovatele 
na odběrných místech Zpravodaje na území městské části Brno-Židenice a roznos/rozvoz 
na Úřad městské části Brno-Židenice (sídlo objednatele) v dohodnutém počtu. Tyto stojany musí 
být pravidelně doplňovány. 

Obsah Zpravodaje (předlohy k tisku, texty, grafické prvky, fotografie) bude dodávat objednatel 
elektronicky. 

III. Harmonogram výrobních prací (redakční plán) 

1. Příprava, výroba a distribuce Židenického Zpravodaje a jeho jednotlivých čísel se řídí 
Redakčním plánem. Redakční plán zpracuje pro každý kalendářní rok objednatel 
ve spolupráci s poskytovatelem vždy nejpozději do posledního dne měsíce listopadu v roce, 
který předchází roku, pro který je harmonogram výrobních prací závazný. Na rok 2023 je již 
tento redakční plán zhotoven, je pro poskytovatele závazný a tvoří Přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Redakční plán bude sestaven tak, že lhůty pro přípravu a výrobu každého jednotlivého čísla 
Židenického Zpravodaje počínají běžet dnem doručení objednávky objednatele poskytovateli 
v dohodnuté lhůtě. Objednávku zašle objednatel poskytovateli elektronicky.  

3. Poskytovatel distribuovanou tiskovinu vytiskne a roznese do domácností, stojanů a do sídla 
objednatele ve lhůtě nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení podkladů od objednatele. Kratší 
lhůta může být upravena v Redakčním plánu po dohodě obou smluvních stran. 

  



Stránka 3 z 11 
 

III. Cena za poskytování služeb 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla následovně: 

Celková cena za 1 vydání včetně distribuce bez DPH 47.970 Kč 

DPH 10%  4.797 Kč 

Celková cena díla s DPH 52.767 Kč 

2. Dohodnutá cena je kompletní – nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
související s provedením dodávky, včetně veškerých režií, dopravy a nákladů, které dodavatel 
v průběhu provádění díla vynaložil pro zdárné dokončení díla. 

3. Cena může být měněna v případě, kdy: 

− proběhnou změny daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat 
takové legislativní změně, 

− bude objednatel písemně požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy v zadávací 
dokumentaci nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu plnění; jedná 
se tedy vždy o pouze objednatelem písemně požadované vícepráce nad rámec zadávací 
dokumentace a méněpráce oproti zadávací dokumentaci, 

− dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývajících ze zákonů, 
nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti a účinnosti po podpisu smlouvy o dílo, 
a správních rozhodnutí vydaných správními orgány po podpisu smlouvy o dílo; 

− obě strany následně provedou rekalkulaci ceny díla, a to formou dodatku ke smlouvě; 
dodatek ke smlouvě musí mít písemnou formu, 

− pokud poskytovatel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku 
ke smlouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny, tato okolnost však 
nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za vady takto provedené části díla. 

4. Vícepráce a méněpráce: 

− V případě, že bude potřeba na základě písemného souhlasu obou smluvních stran 
realizovat některé práce, které nejsou předmětem této smlouvy, dojde k vzájemnému 
započtení cenového rozdílu a cena díla bude upravena dodatkem ke smlouvě. 

− V případě, že se na základě písemného souhlasu obou smluvních stran některé práce 
realizovat nebudou, dojde k vzájemnému započtení cenového rozdílu, v takovém případě 
cena díla nemusí být upravena dodatkem ke smlouvě. 

5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době 
zdanitelného plnění. 

6. V případě navýšení cen sjednaných touto smlouvou o inflaci za uplynulý kalendářní rok 
zveřejněné Českým statistickým úřadem, je nutné zaslat Objednateli nejpozději do konce 
měsíce února daného kalendářního roku písemnou žádost o uplatnění konkrétní výše inflace 
včetně uvedení takto navýšených jednotlivých položek cen sjednaných touto smlouvou. 
Objednatel je oprávněn neakceptovat takovéto zvýšení ceny, přičemž jej může odmítnout  
či moderovat. 



Stránka 4 z 11 
 

IV. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytne poskytovateli zálohu na plnění díla. 

2. Cena za dílo bude hrazena objednatelem po částech, resp. jednotlivých vydáních, 
a to na základě dílčích daňových dokladů (faktur) dle skutečně a řádně provedených činností. 

3. Daňové doklady (faktury) budou vystaveny (ve 2 originálech) poskytovatelem 
do 7 kalendářních dnů dodání části díla (vydání). Faktura bude doručena objednateli 
v papírové či elektronické podobě na podatelnu v místě jeho sídla. 

4. Cenu za činnosti, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, není poskytovatel oprávněn 
fakturovat. Předložený soupis provedených činností musí obsahovat současně odsouhlasení 
provedených prací zástupcem objednatele. 

5. Splatnost daňových dokladů (faktury) je 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 

6. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, a dále 

− číslo smlouvy, 
− číslo faktury, 
− den uskutečnění zdanitelného plnění, 
− den splatnosti faktury, 

− označení díla, 
− požadovanou částku bez DPH, 
− sazbu DPH. 

7. Platby budou probíhat v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné 
údaje) nebo nebude přiložen odsouhlasený soupis provedených činností, je objednatel 
oprávněn takovou fakturu vrátit poskytovateli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Po tomto vrácení je poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 
doručení opravené faktury. 

9. Cena za dílo nebo jeho část je uhrazena dnem připsání částky na účet poskytovatele 
u peněžního ústavu uvedeného v článku I. této smlouvy. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje zhotovit DTP sazbu jednotlivých čísel Zpravodaje dle layoutu 
Zpravodaje dodaného objednatelem. Layout Zpravodaje objednatel dodá poskytovateli 
v termínu dle Redakčního plánu s označením a popisem rozměrů, typu písem a grafických 
prvků v elektronické podobě v obvyklém formátu. 

2. Poskytovatel je povinen proškolit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí a dat 
objednatele. Poskytovatel odpovídá za to, že jakékoliv věci nebo data objednatele nebudou 
poskytovatelem ani jeho výkonnými pracovníky odcizena, zničena nebo zneužita. 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby jeho výkonní pracovníci byli s touto povinností 



Stránka 5 z 11 
 

seznámeni. Porušení jakékoli povinnosti dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení 
smlouvy a může být důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 

3. Poskytovatel bude chránit majetek a data objednatele a bude plně zodpovědný za škody, které 
vznikly z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li poskytovatel při 
provádění prací škodu na majetku nebo datech objednatele, bude zodpovědný za nápravu 
takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění 
z příslušné pojistky poskytovatele tím není dotčeno. Poskytovatel je odpovědný za škodu 
na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím osobám. 

4. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli potřebné spolupůsobení při výkonu finanční 
kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě – poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly – 
a všechny své povinnosti z této skutečnosti plynoucí se dodavatel zavazuje bezvýhradně 
přijmout. 

5. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí veškerých odborných a souvisejících služeb a výkonů, 
které jsou nezbytné k řádnému a včasnému plnění dle této Smlouvy, dle platných a účinných 
právních předpisů a norem, případně vlastností obvyklých vzhledem k předmětu a účelu této 
Smlouvy. 

6. Pokud poskytování služeb dle této Smlouvy vykazuje nesoulad zejména se zadávací 
dokumentací, touto Smlouvou či pokyny Objednatele, je Poskytovatel povinen na písemné 
upozornění Objednatele tento nesoulad odstranit bez zbytečného odkladu, a to na své náklady. 
Pokud nebude nesoulad včas a řádně odstraněn je Objednatel oprávněn je odstranit 
prostřednictvím třetí osoby a cenu těchto prací započítat proti pohledávce Poskytovatele. 
Pokud taková pohledávka nebude existovat, zavazuje se Poskytovatel cenu za odstranění vady 
zaplatit Objednateli bez zbytečného odkladu po obdržení jejího vyúčtování. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že k poskytování služeb dle této Smlouvy využije k tisku 
subdodavatele pouze v případě, že bude mít zajištěn předchozí písemný souhlas Objednatele. 
Jakákoliv změna subdodavatele podléhá novému schválení Objednatelem. Poskytovatel 
v plném rozsahu odpovídá za všechny takové subdodavatele. 

8. V případě ohrožení řádného poskytování služeb dle této Smlouvy (z jakéhokoliv důvodu) 
je Poskytovatel povinen danou záležitost s Objednatelem okamžitě konzultovat. 

9. Objednatel má povinnost pro každý kalendářní rok prokazatelně sdělit poskytovateli 
ve smluvně dohodnutém termínu aktuální Redakční plán. 

10. Objednatel má povinnost poskytnout řádně a včas úhradu za řádně poskytnuté 
a vyfakturované služby. 

11. Objednatel má povinnost poskytnout poskytovateli součinnost potřebnou k realizaci závazků 
vyplývajících z této smlouvy. 

12. Vzhledem k zásadě odpovědného veřejného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ se Poskytovatel 
zavazuje: 

Zajistit důstojné pracovní podmínky 
a. při zajištění dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 



Stránka 6 z 11 
 

předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
tj.  zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,  
a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí. 

b. při zajištění, aby všechny osoby, které se na plnění zakázky přímo podílejí, byly řádně 
vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, příp. aby 
měly platná příslušná povolení k pobytu v ČR, a byly proškoleny z problematiky BOZP. 

Zajistit férové vztahy v dodavatelském a poddodavatelském řetězci 
c. při řádném a včasném plnění finančních závazků vůči jeho přímým partnerům, 

podílejícím se na plnění veřejné zakázky jakožto přímí dodavatelé zboží či služeb pro 
Poskytovatele, příp. jako přímí poddodavatelé při plnění zakázky (jsou-li takoví). 

Zaměřit se na možné inovační postupy 
d. Objednatel po Poskytovateli plnění veřejné zakázky vyžaduje, aby se tento zaměřil 

na proaktivní přístup při zkvalitňování technických služeb pro MČ, jdoucí nad rámec 
standardu uvedeného v této Smlouvě. Poskytovatel by měl přicházet s vlastními a novými 
cestami a způsoby naplňování předmětu a účelu této Smlouvy, a to jak např. ve smyslu 
návrhů a uplatňování nových technologických řešení (hardware, organizačně-technické 
pracovní postupy, apod.). 

13. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli, že vůči němu bylo vzhledem k výše uvedeným 
povinnostem příslušným orgánem veřejné moci (např., avšak nejenom, Státním úřadem 
inspekce práce či oblastními inspektoráty) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, 
jichž se dotýká ujednání v čl. V., bod 12., písmeno a., b. této Smlouvy, a k němuž došlo při 
plnění zakázky nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení 
o zahájení řízení. Součástí oznámení od Poskytovatele bude též informace o datu doručení 
oznámení o zahájení řízení. 

14. Poskytovatel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení 
ve věci dle čl. V. bodu 13. této Smlouvy končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 
rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí Poskytovatel 
poskytne Objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

15. V případě, že Poskytovatel bude v rámci řízení zahájeného dle čl. V. bodu 13. této Smlouvy 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, či pokud mu bude jiným způsobem 
vytknuto konkrétní protiprávní jednání, je Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření 
a o těchto, včetně jejich realizace, Poskytovatele v přiměřené lhůtě písemně informovat. 

VI. Zvláštní ujednání o roznosu/rozvozu zpravodaje do odběrných míst 

1. Tato smlouva ukládá poskytovateli na svůj náklad vyrobit, umístit a udržovat stojany 
s Židenickým Zpravodajem na maximálně 5 odběrných místech Zpravodaje na území 
městské části Brno-Židenice (dále také jen „stojany“). Umístění těchto stojanů je na domluvě 
obou smluvních stran. 

2. Stojany mohou být umístěny na určená místa až po schválení objednatelem. 

 



Stránka 7 z 11 
 

VII. Kontrola distribuce 

1. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu samostatně nebo ve spolupráci s poskytovatelem. 
Jediným podkladem pro stanovení penalizace je výsledek společné kontroly objednatele 
s poskytovatelem. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, samostatnou i společnou 
po každé distribuci – je pouze na vůli objednatele, zda bude provedena či nikoliv. Termín 
kontroly distribuce určuje objednatel, který je oprávněn oznámit poskytovateli provedení 
kontroly distribuce a její termín minimálně 1 kalendářní den předem. 

2. Společné kontroly distribuce se bude účastnit alespoň jeden zástupce objednatele a jeden 
zástupce poskytovatele. Společná kontrola musí proběhnout nejpozději do 10 dnů 
po ukončení distribuce. Při společné kontrole je poskytovatel povinen dostavit se na určené 
místo v určitém čase a provést společnou kontrolu. Pokud tak neučiní, spadá výsledek 
společné kontroly distribuce ve prospěch objednatele. Kvalitu distribuce a zejména dodržení 
distribuční kvóty a zjištění skutečné výše distribuční kvóty pro účely výpočtu slev z ceny 
plnění dle následujícího textu, budou společně poskytovatel a objednatel zjišťovat kladením 
otázky kontrolovaným domácnostem v distribuční oblasti, ve které měla být dle této smlouvy 
provedena distribuce. 

3. Kontrolovanou domácností se rozumí adresa sestávající z názvu ulice a čísla domu. 
Kontrolovaná domácnost je vždy omezena na jednu domácnost v jednom domě na dané 
adrese (i když se jedná o dům s více domácnostmi). Obyvatelé příslušné kontrolované 
domácnosti na základě položení otázky potvrdí nebo popřou skutečnost provedení distribuce 
v příslušné domácnosti. V každé ulici smí být dotazováno maximálně 5 kontrolovaných 
domácností. V rámci jedné takové kontroly bude ověřeno vždy tolik kontrolovaných, 
aby bylo obdrženo 30 odpovědí kontrolovaných na položenou otázku. Kontrolovaná oblast 
musí být zvolena tak, aby rovnoměrně pokrývala distribuční oblast a to minimálně 
v 6 různých lokalitách po 5 dotazech. Kontrolované oblasti budou stanoveny před zahájením 
kontroly vzájemnou dohodou obou stran, tak aby bylo možné optimalizovat čas a trasu 
kontroly. 

4. Nekvalitní distribucí se rozumí, že doručení distribučního materiálu v kontrolované oblasti 
potvrzuje méně než 90% dotazovaných (tzn. výsledek společné kontroly zahrnuje méně než 
90% kladných odpovědí) v kontrolní oblasti distribuce. Kladnou odpovědí se v tomto 
případě rozumí, že dotazovaný občan uvede při kontrole kvality, že mu byl doručen 
distribuční materiál. Jiná odpověď než ANO nebo NE (např. NEVÍM) není považována 
za odpověď podle tohoto ustanovení. 

5. O provedené kontrole bude ihned po jejím ukončení učiněn zápis, který potvrdí zástupci 
obou smluvních stran. 

6. Slevy budou započteny do faktury za měsíc, ve kterém distribuce proběhla (tedy kontrola 
bude provedena např. za měsíc leden a slevy budou započteny v platbě za měsíc únor). 
Ve faktuře musí být jasně uvedena procentuální výše slevy a její výše v Kč. 

VIII. Odpovědnost za vady 

1. Kterákoliv z částí předmětu této Smlouvy má vady tehdy, jestliže její provedení neodpovídá 
předmětu a způsobu zpracování definovaném touto Smlouvou. 



Stránka 8 z 11 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má kterákoliv z částí předmětu této Smlouvy v době 
jejího předání. Dále odpovídá za vady, zjištěné Zadavatelem po předání, jestliže tyto vady 
byly způsobeny porušením povinností zhotovitele.  

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které má kterákoliv z částí předmětu této smlouvy, jestliže 
tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování zadavatelem v případě, 
že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo 
na ně zadavatele upozornil a zadavatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá 
za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Zadavatelem, jestliže 
Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Zadavatel na jejich dodržování trval 
nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

4. Zadavatel je povinen reklamovat vady díla písemně u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se projevují. Zadavatel 
je oprávněn reklamovat kteroukoliv z částí předmětu této smlouvy. 

5. Poskytovatel odpovídá objednateli i za to, že distribuce bude provedena nejméně do 90% 
všech domácností v distribuční oblasti (dále jen distribuční kvóta 90%). Pokud bude zjištěno, 
že distribuce nebyla provedena řádně a včas, zavazuje se poskytovatel provést náhradní 
doručení a to do dvou pracovních dnů ode dne obdržení upozornění objednatele o nedoručení 
tiskoviny do konkrétních domácností. 

6. Pokud budou při kontrole zjištěny nedostatky distribuce (viz. níže popsaná nekvalitní 
distribuce), má objednatel vůči poskytovateli nárok na slevu z ceny jeho plnění za konkrétní 
distribuci. Jediným podkladem pro stanovení penalizace je výsledek společné kontroly. 

7. Sleva bude poskytovatelem objednateli poskytnuta takto: 

− 89% až 80% kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 10% z ceny 
za provedení distribuce periodika v distribuční oblasti. 

− 79% až 70% % kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 20% z ceny 
za provedení distribuce periodika v distribuční oblasti. 

− 69% až 60% kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 30% z ceny 
za provedení distribuce periodika v distribuční oblasti. 

− 59% až 50% kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 40% z ceny 
za provedení distribuce periodika v distribuční oblasti. 

− Je-li kladných odpovědí méně než 50% nebude poskytovatel objednateli fakturovat 
částku za distribuci tiskoviny a objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy. 

8. Účinnost roznosu se stanoví jako poměr mezi počtem míst, kde nebyly tiskoviny doručeny 
ani v náhradním termínu podle odst. 5, a celkovým počtem míst, kam měla být tiskovina 
doručena. Za bezvadný roznos se považuje takový roznos, kde je účinnost roznosu tiskovin 
vyšší než 90%. V opačném případě se jedná o vadný roznos. 

IX. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení poskytovatele se splněním kteréhokoliv z termínů touto smlouvou 
sjednaných je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
(slovy: dvatisícekorunčeských) za každý i započatý den prodlení. 



Stránka 9 z 11 
 

2. V případě, že poskytovatel nevytiskne ve smluveném termínu tiskovinu a nebude tedy 
možné Zpravodaj vydat a roznést, je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských). 

3. Poskytovatel se dále zavazuje Objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5.000 z paušální ceny za poskytování služeb vč. DPH v případě porušení čl. VI, bodu 12., 
 písm. a., b., c. této Smlouvy doloženým pravomocným rozhodnutím příslušných orgánů 
veřejné moci, příp. jiným, objektivním a zcela prokazatelným způsobem. 

4. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo Objednatele na příp. náhradu škody, na povinnost 
Poskytovatele odstranit závadný stav, a právo Objednatele na vymáhání příp. ušlého zisku. 

5. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění Poskytovatele  
a Poskytovatel s tímto bez výhrad souhlasí. Jinak se Poskytovatel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

6. Doručení vyúčtování smluvní pokuty se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. V případě pochybností se má zásilka za doručenou dnem 
jejího uložení, byla-li odeslána doporučené na adresu Poskytovatele uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. 

7. Povinnost zaplatit je splněna připsáním částky na účet Objednatele. 

8. Poskytovatel je oprávněn účtovat Objednateli pro případ prodlení s placením ceny řádně  
a včasně dokončeného díla (jednotlivého výtisku) o déle než 5 dnů, smluvní pokutu ve výší 
2.000 Kč (slovy: dvatisícekorunčeských) za každý započatý den. 

X. Autorská práva k předmětu plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré nároky Poskytovatele související s autorskými právy 
a právy duševního a průmyslového vlastnictví jsou zahrnuty v ceně za poskytování  služeb 
dle této Smlouvy. 

2. V případě, kdy plnění dle této Smlouvy bude naplňovat znaky autorského díla Poskytovatel 
při poskytování služeb dle této Smlouvy rovněž poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu 
práva autorského užívání (dále jen „licence“). Licence bude  poskytnuta jako výhradní, 
univerzální a časově neomezená, což Poskytovatel bere výslovně na vědomí. 

XI. Ukončení smluvního vztahu 

1. Každá smluvní strana má právo od smlouvy písemně odstoupit při jejím podstatném 
porušení druhou stranou. Odstoupení od smlouvy je platné k prvnímu dni měsíce 
následujícího po doručení tohoto projevu porušení druhé smluvní straně.  

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: a) Opakované chyby při realizaci předmětu této 
smlouvy ze strany zhotovitele. b) Chybná či špatná sazba, která je v rozporu se zadáním 
zadavatele potvrzeným podpisem na závěrečné korektuře. c) Opakované prodlení s úhradou 
faktury zadavatelem delším než 30 pracovních dnů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran má právo písemně odstoupit 
od Smlouvy i bez udání důvodu. Odstoupení od smlouvy je platné k prvnímu dni měsíce 



Stránka 10 z 11 
 

následujícího po doručení tohoto projevu porušení druhé smluví straně, přičemž délka 
výpovědní lhůty činí 3 měsíce. 

4. Písemné odstoupení od smlouvy může být provedeno osobním doručením, doručením 
poštovní přepravou ve formě doporučené zásilky nebo doručením prostřednictvím datové 
zprávy uložené do datové schránky. Za doručení je považováno rovněž i odmítnutí převzetí 
osobně doručené zásilky, jakož i den vrácení doporučené zásilky zaslané na adresu adresáta 
uvedenou v této smlouvě nebo na jinou adresu, kterou účastník smlouvy písemně oznámil 
druhému účastníku, jako nedoručitelné. Za nedoručitelnou se považuje zásilka, která 
se vrátila zpět adresátovi, ačkoliv byla uložena na poště nebo v místě sídla toho z účastníků, 
kterému se doručuje a adresát si zásilku nevyzvedl, ačkoliv byl vhodným způsobem vyzván 
k jejímu vyzvednutí. Za nedoručitelnou se též považuje zásilka, která byla vrácena zpět 
odesílateli z důvodu, že se adresát na místě rozhodném pro účinek doručení nezdržuje, 
je neznámý či se odstěhoval bez udání nové adresy, a tato skutečnost je vyznačena 
na doručované zásilce, jejím obalu, případně na jiné listině. 

5. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení 
práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

6. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v OZ a v případě, 
že Poskytovatel podstatně poruší ustanovení této Smlouvy. 

7. Za podstatné porušení této Smlouvy se dále považuje zejména: 

a. Prodlení Poskytovatele s řádným poskytováním služeb dle této Smlouvy o více než 
10 kalendářních dnů. 

b. Poskytovatel neodstraní v průběhu plnění závazku vady plnění, na které byl písemně 
upozorněn. 

c. Poskytovatel přes písemné upozornění provádí plnění neodborně nebo v rozporu 
se Smlouvou, zadávací dokumentací a dokumenty, podle kterých je povinen služby 
poskytovat. 

d. Poskytovatel poskytuje služby - tisk dle této Smlouvy skrze subdodavatele  
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

e. Poskytovatel přes opakovanou (druhou) výzvu dále prokazatelně porušuje čl. V. odst. 12. 
písm. a., b., c., této Smlouvy, příp. pokud je Poskytovatel orgánem veřejné moci 
pravomocně konstatováno porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání písm. 
a.,  b. téhož článku a bodu této Smlouvy, a k němuž došlo při plnění zakázky nebo 
v souvislosti s ním. 

8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že dodavatel uvede 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek výběrového řízení. 

9. Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

XII. Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. 
Veškeré změny či dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. 



Stránka 11 z 11 
 

V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zápisu do registru smluv. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení. 

4. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících 
se bude řídit příslušnými ustanoveními OZ. 

5. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky. 

6. Informace, které Poskytovatel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich 
souvislosti, budou považovány za informace důvěrného charakteru a Poskytovatel s nimi 
bude zacházet v souladu s OZ. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků souvisejících s touto Smlouvou se nepovažuje poskytnutí informace 
o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství (§ 9 odst. 2 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
Dále bere Poskytovatel na vědomí povinnost Objednatele zveřejnit tuto Smlouvu včetně 
případných jejich dodatků v souladu a za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha č. 1 – Redakční plán na rok 2023 

V Brně dne:  V Brně dne: 

 
 
 
   
 

 

za Objednatele:         za Poskytovatele: 

Ing. Petr Kunc         Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 

starosta MČ Brno-Židenice       Ing. Pavel Bradávka – místopředseda představenstva 
 

Martin 
Bradávka

Digitálně podepsal 
Martin Bradávka 
Datum: 2022.12.06 
10:55:30 +01'00'

Ing. Pavel 
Bradávka

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Bradávka 
Datum: 2022.12.06 
10:55:41 +01'00'

Ing. Petr 
Kunc

Digitálně 
podepsal Ing. Petr 
Kunc 
Datum: 2022.12.06 
14:28:08 +01'00'




